ПРОТОКОЛ № 214
рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке способом открытого запроса котировок в электронной форме на поставку автомобиля ВИС-2349 Хлебный фургон (на базе Lada Granta) для нужд ГУП РК «Крымхлеб»

г. Симферополь			26.04.2016г.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

Единая закупочная комиссия в составе:
Председатель -  заместитель генерального директора Гаркуша Р.В.
Заместитель председателя Единой закупочной комиссии
Члены комиссии:
Менеджер по поставкам – Буравлева М.В.
Ведущий специалист ОРиВК – Ромашина Я.А.
Секретарь, специалист по тендерной работе – Самойленко В.А.

В состав  Единой закупочной комиссии входит 5 человек согласно приказам. Присутствующих 4 человека. Кворум состоялся, комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и допуск к оценке заявок на участие в закупке способом открытого запроса котировок в электронной форме на поставку автомобиля ВИС-2349 Хлебный фургон (на базе Lada Granta) для  нужд ГУП РК «Крымхлеб» (№31603562780).
2. Определение победителя в запросе котировок на поставку открытого запроса котировок
в электронной форме на поставку автомобиля ВИС-2349 Хлебный фургон (на базе Lada Granta) для  нужд ГУП РК «Крымхлеб» (№31603562780).

Начальная максимальная цена Договора – 3 829 400,00 (Три миллиона восемьсот двадцать девять тысяч четыреста) рублей 00 коп.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Председателя Единой закупочной комиссии Гаркушу Романа Валерьевича, который сообщил, что по состоянию на 08:00  26.04.2016г. было подано                3 (три) заявки на участие в открытом запросе котировок в электронной форме:

Регистрационный номер заявки: №1 (дата подачи 20.04.2016г 09:46)
Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «РИАЛ АВТО КРЫМ», 299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д.17, кв.33; ИНН 9204000125, ОГРН 1149200000278, КПП 920401001.
Предложение участника закупки о цене договора: 3 798 960,00  (Три миллиона семьсот девяносто восемь тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС 579 502,37 рублей).

Регистрационный номер заявки: №2 (дата подачи 25.04.2016г. 15:42)
Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «Автоспецклимат», 443084, г.Самара, ул.Ново-Вокзальная, д.193, кв.18,  ИНН 6319193407, ОГРН 1156313005650, КПП 631901001.
Предложение участника закупки о цене договора: 3 792 000,00 (Три миллиона семьсот девяносто две тысячи) рублей  00 копеек (в т.ч. НДС 578 440,68 руб.).

Регистрационный номер заявки: №3 (дата подачи 25.04.2016г. 17:55)
Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Сервис К», 295034, Республика Крым, г. Симферополь, проспект Победы, 211 А,  ИНН 2312218310, ОГРН 1142312009432, КПП 910201001.
Предложение участника закупки о цене договора: 3 810 000,00 (Три миллиона восемьсот тысяч) рублей  00 копеек (в т.ч. НДС 581 186,44 руб.).

Единая закупочная комиссия, рассмотрев заявки участников, выявила следующее:

1. Заявка № 1 Участника Общество с ограниченной ответственностью «РИАЛ АВТО КРЫМ» соответствует требованиям документации о проведении открытого запроса котировок в электронной форме.
2. Заявка № 2 Участника Общество с ограниченной ответственностью «Автоспецклимат»  соответствует требованиям документации о проведении открытого запроса котировок в электронной форме.
3. Заявка № 3 Участника Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Сервис К»  соответствует требованиям документации о проведении открытого запроса котировок в электронной форме.

На основании вышеизложенного и в соответствии с Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд Государственного унитарного предприятия Республики Крым «КРЫМХЛЕБ» (далее – Положение о закупках) было предложено:
допустить заявку №1 Участника ООО «РИАЛ АВТО КРЫМ», заявку №2 Участника ООО «Автоспецклимат», заявку №3  участника ООО «Техно-Сервис К», как соответствующие требованиям документации о проведении открытого запроса котировок в электронной форме.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

По второму вопросу:

Единая закупочная комиссия составила таблицу ранжирования заявок допущенных к оценке

	Участник
	Предложенная цена без НДС, руб.
	Присвоенное участнику место

	№2 ООО «Автоспецклимат»
	3 213 559,32
	1

	№1 ООО «РИАЛ АВТО КРЫМ»
	3 219 457,63
	2

	№3 ООО «Техно-Сервис К»
	3 228 813,56
	3

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.	Допустить к оценке заявку участника №1 Общество с ограниченной ответственностью «РИАЛ АВТО КРЫМ», (299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д.17, кв.33; ИНН 9204000125, ОГРН 1149200000278, КПП 920401001); заявку участника №2 Общество с ограниченной ответственностью «Автоспецклимат», (443084, г.Самара, ул.Ново-Вокзальная, д.193, кв.18,  ИНН 6319193407, ОГРН 1156313005650, КПП 631901001), заявку  участника №3 Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Сервис К», 295034, Республика Крым, г. Симферополь, проспект Победы, 211 А,  ИНН 2312218310, ОГРН 1142312009432, КПП 910201001), как соответствующие требованиям документации о проведении открытого запроса котировок в электронной форме.
[bookmark: _GoBack]2.	На основании п. 2 части 26 раздела 4 Положения о закупках признать победителем открытого запроса котировок в электронной форме на поставку автомобиля ВИС-2349 Хлебный фургон (на базе Lada Granta) участника №2 Общество с ограниченной ответственностью «Автоспецклимат», (443084, г.Самара, ул.Ново-Вокзальная, д.193, кв.18,  ИНН 6319193407, ОГРН 1156313005650, КПП 631901001)  с ценой договора 3 792 000,00 (Три миллиона семьсот девяносто две тысячи) рублей  00 копеек (в т.ч. НДС 578 440,68 руб.).
3.	Признать Участником, предложившим наименьшую цену, следующую за победителем запроса котировок, Участника №1 Общество с ограниченной ответственностью «РИАЛ АВТО КРЫМ», (299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д.17, кв.33; ИНН 9204000125, ОГРН 1149200000278, КПП 920401001), с ценой договора   3 798 960,00  (Три миллиона семьсот девяносто восемь тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС 579 502,37 рублей).

Председатель единой закупочной комиссии
Заместитель генерального директора					_________________ Р.В. Гаркуша

Менеджер по поставкам                                  	       		 _________________ М.В. Буравлева
Ведущий специалист ОРиВК 			_________________Я.А. Ромашина
Секретарь, специалист по тендерной работе 			_______________ В.А. Самойленко